关于做好2017年全市发展团员

相关准备工作的通知

各县（市、区）团委，市直团工委：
调控发展团员数量、严格发展程序，是推进从严治团、提升团员队伍先进性的重要举措，是推进共青团改革的重点工作。按照团中央统一部署，从2016年开始，全团对发展团员数量进行调控。2016年5月，团省委下发了《关于下达2016年全省发展团员调控计划的通知》（团粤办发〔2016〕32号），团市委下发了《关于下达2016年全市发展团员调控计划的通知》（梅市团字〔2016〕11号），要求各县（市、区）团委、市直团工委逐级分配发展团员名额，并严格实施编号制度。为进一步推进工作，现就有关事项通知如下：

一、2016年发展团员工作存在问题分析

近期，团市委通过调研、督导的方式对部分单位工作实施情况进行了检查，发现存在以下几方面问题：一是未及时逐级制定下发2016年度发展团员计划，导致基层团组织无法正常发展团员或超额发展团员。二是部分基层团组织未按要求开展工作，发展团员调控工作推进明显滞后。三是部分团的领导机关对发展团员调控工作重视不够，甚至消极应付。

二、做好2017年发展团员的有关工作

1.做好2016年发展团员工作情况分析。请各地各单位按照“2016年发展团员情况统计”（附件1）提纲，认真对本地工作情况做好检查，对检查中发现的问题及时进行纠正。检查情况请形成专题报告，加盖单位公章后于2017年1月6日前报团市委组织部。

2.做好2017年发展团员计划的摸底调查。2017年团省委分配到我市发展团员名额15000名。根据各地各单位团员青年数量情况，团市委对名额进行了初步分配（附件2），请各地各单位在认真做好2016年团员统计情况，并在准确了解各地各系统青年数量的基础上，对名额分配提出意见，向团市委组织部反馈。对名额分配，需重点考虑在2018年前，初中、高中阶段毕业班的学生团员比例分别控制在30%、60%以内的要求。

请各地各单位切实提高重视，认真开展好上述工作，对工作中发现的问题请及时反馈和沟通。

    联系人：何颖婧
联系电话：0753-2267111
邮箱：mztswzzb123@163.com
附：1.2016年发展团员情况统计

    2.2017年梅州市发展团员分配名额（征求意见稿）

                              共青团梅州市委员会
                      2016年12月26日

附件1:
2016年发展团员情况统计
   一、是否逐级制定发展团员年度计划？如有请附文件名

       及文号。

   二、发展团员工作开展情况？（包括全年发展团员数量，初中、中职、高中、大学、机关事业单位、国有企业、非公企业、社会组织、农村、城市社区等各领域的数量）。

   三、有没有超额发展团员？如有，请统计数量，分析原因。

   四、落实发展团员编号制度的情况，存在的问题以及原因分析。

附件2:
2017年梅州市发展团员分配名额

（征求意见稿）

	单位
	分配名额

	市直
	900

	梅江区
	1000

	兴宁市
	2800

	梅县区
	1800

	平远县
	1000

	蕉岭县
	900

	大埔县
	1600

	丰顺县
	2000

	五华县
	3000

3